
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021033100054

54

Nº 61, quarta-feira, 31 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
SERGIPE

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 3/2021

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Sergipe, por intermédio da
Pregoeira designada, torna público o resultado do Pregão Eletrônico SRP nº 03/2021, para
Contratação de erviço de gerenciamento de manutenção preventive corretiva de veículos
para atender a necessidade da forta do IFS. Empresa vencedora: BAMEX CONSULTORIA EM
GESTÃO EMPRESARIAL EIRELI, CNPJ 28.008.410/0001-06.Valor Global:R$ 517.626,65.

ANDREIA DOS SANTOS ALMEIDA
Pregoeira

(SIDEC - 30/03/2021) 158134-26423-2021NE000067

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2021 - UASG 158134 - IF DE SERGIPE

Número do Contrato: 4/2017.
Nº Processo: 23060.002677/2016-49.
Dispensa. Nº 1/2017. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE SERGIPE.
Contratado: 29.739.737/0037-13 - ELEVADORES OTIS LTDA. Objeto: 1.1. A prorrogação da
vigência do contrato n° 04/2017, firmado em 19/04/2017, por mais 12 meses, nos termos
em sua cláusula segunda. Fundamento legal: artigo 57, inciso ii, da lei nº 8.666/93..
Vigência: 19/04/2021 a 19/04/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 5.400,00. Data
de Assinatura: 26/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 26/03/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 158134 - IF DE SERGIPE

Número do Contrato: 3/2019.
Nº Processo: 23290.001818/2018-68.
Pregão. Nº 1/2018. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE SERGIPE. Contratado:
40.432.544/0001-47 - CLARO S.A.. Objeto: A) o presente termo aditivo tem como objeto a
prorrogação do contrato 03/2019, nos termos previstos em sua cláusula segunda.
Fundamento legal no artigo 57, inciso ii da lei 8.666/93.
b) aumento quantitativo do objeto em 25% (vinte e cinco por cento) após o incremento
dos valores em todos os itens do pacto inicial, de acordo com a solicitação realizada
através do memorando eletrônico n.º 63/2020 - dti - rei (11.02.32)
fundamento legal: artigo 65, inciso i, alínea "b" da lei 8.666/93, c/c a norma do §1, do
mesmo art. 65 da llc.. Vigência: 01/04/2021 a 01/04/2023. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 20.384,96. Data de Assinatura: 01/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 01/03/2021).

CAMPUS TOBIAS BARRETO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 154679 - IFS/TOBIAS BARRETO

Número do Contrato: 2/2020.
Nº Processo: 23707.000163/2018-78.
Pregão. Nº 2/2019. Contratante: INSTIT FED. DE SERGIPE/CAMPUS TOBIAS BARRE T O.
Contratado: 08.146.561/0001-05 - ESTRELA - SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA. Objeto: a)
alteração do valor global e mensal do contrato, em razão do pedido de repactuação, com
efeitos financeiros a contar de 07/04/2020, data de início da execução contratual,
conforme demonstração da variação de custos no tocante à CCT - convenção coletiva de
trabalho 2020, registrada sob o nº SE000032/2020. Fundamento legal: artigo 65, § 8º da lei
nº 8.666/93 e artigo 57, § 4º da instrução normativa/SEGES/MPDG nº 05/2017, além da
cláusula sexta do contrato nº 02/2020.
b) revisão das condições contratuais inicialmente pactuadas, sendo a redução do
percentual na planilha de custos de 5% para 4% referente a multa do FGTS advinda da lei
nº 13.932 de 11 de dezembro de 2019, mudança que consta na alínea C e F do módulo 03
- provisão para rescisão. Fundamento legal: artigo 65, II, "d" c/c § 5º da lei nº 8.666/93.
c) promover a revisão nas alíquotas das contribuições para os serviços sociais autônomos
(sistema s) durante os meses de abril, maio e junho de 2020, conforme medida provisória
nº 932, de 31 de março de 2020. Fundamento legal: artigo 65, II, "d" c/c § 5º da lei nº
8.666/93. Vigência: 02/04/2020 a 02/04/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
136.112,95. Data de Assinatura: 30/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 30/03/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
SUDESTE DE MINAS GERAIS

EDITAL Nº 13, DE 30 DE MARÇO DE 2021
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SUDESTE DE MINAS GERAIS no uso de suas atribuições legais, resolve:

Homologar o resultado final dos processos seletivos simplificados destinado à
contratação de professor substituto, conforme edital publicado no DOU em 05 de
dezembro de 2021,

Edital nº 03/2021 - Campus Rio Pomba
Área RP001 -Letras - Língua Portuguesa e Língua Inglesa - Ampla

Concorrência

. Nº Insc. Candidato Nota Total

. 202110440000086 ALINE MORAES DE CARVALHO 35.00

. 202110100000087 LEONARDO DE SOUZA 30.00

. 202110460000072 MARCIANO RENATO RIBEIRO 12.00

. 202110940000073 ANDRESSA FURLAN FERREIRA 2.00

CHARLES OKAMA DE SOUZA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO SUL DE MINAS GERAIS

EDITAL Nº 60/2021 - GAB/IFSULDEMINAS
HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SUL DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais, torna público e homologa o
resultado final do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO para contratação de professor
substituto, que trata o Edital Nº 45/2021, de 10.03.2021, referente à seguinte
área/disciplina:

Área: História - Campus Inconfidentes
. Nome do Candidato Pontuação Classificação
. VALERIA LEAO FERENZINI 100 1º
. PATRICIA MARCONDES DE BARROS 100 2º
. FABIANO DE SOUZA COELHO 100 3º

. ALEXANDER WELLER MAAR 98 4º

. ULISSES MONTEIRO COLI DIOGO 90 5º

MARCELO BREGAGNOLI

CAMPUS INCONFIDENTES
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ESPECIE: Ata de Registro de Preços referente ao Pregão Eletrônico 23/2020; P R O C ES S O
23344.0001954.2020-04; GERENCIADOR: Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Sul de Minas Gerais - Campus Inconfidentes, UASG 158305, Código 4723,
OBJETO: Registro de preços de equipamentos tecnocientíficos para laboratórios diversos.
DATA DA ASSINATURA: 22/03/2021; VIGENCIA: 12 meses; AMPARO LEGAL: Lei 8.666/93 e
Decreto 7.892/13; Informo fornecedor, CNPJ, item adjudicado e o valor total por item (R$):
MIDAS COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 09.012.033/0001-26
item 32 (21.140,00).

CAMPUS MACHADO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 158304 - IFSMG/CAMPUS MACHAD

Número do Contrato: 7/2019.
Nº Processo: 23345.000061/2019-90.
Pregão. Nº 6/2019. Contratante: IFSULDEMINAS - CAMPUS MACHADO. Contratado:
00.641.757/0001-64 - DEDETIZADORA RAMOS LTDA - ME. Objeto: "fica acordado entre as
partes que o período de vigência do contrato será prorrogado por mais 12 meses, com
início em 03 de abril de 2021 e término em 02 de abril de 2022.""o valor mensal da
contratação passará de r$ 1.231,38 (um mil, duzentos e trinta e um reais e trinta e oito
centavos) para r$ 1.294,45 (um mil, duzentos e noventa e quatro reais e quarenta e cinco
centavos) perfazendo o valor anual de r$ 15.533,40 (quinze mil reais, quinhentos e trinta
e três reais e quarenta centavos), devido a correção de valores pelo ipca (reajuste).".
Vigência: 02/04/2019 a 02/04/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 14.350,00. Data
de Assinatura: 26/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 26/03/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL-
RIO-GRANDENSE

CÂMPUS SAPUCAIA DO SUL
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2021 - UASG 158339 - IFSUL/SAPUCAIA

Nº Processo: 23164.000010/2021-19.
Pregão Nº 1/2021. Contratante: INST.FED.SUL-RIO-GRANDENSE/CAMPUS SAPUCAIA .
Contratado: 94.139.086/0001-81 - TRAUTEC AUTO PECAS LTDA. Objeto: Contratação de
serviços de manutenção preventiva e corretiva nos veículos oficiais do câmpus sapucaia do
sul..
Fundamento Legal: . Vigência: 01/04/2021 a 31/03/2022. Valor Total: R$ 52.100,00. Data
de Assinatura: 29/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 30/03/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 158339 - IFSUL/SAPUCAIA

Número do Contrato: 1/2020.
Nº Processo: 23343.001857/2018-07.
Regime Diferenciado de Contratações. Nº 3/2018. Contratante: INST.FED.SUL-RIO-
GRANDENSE/CAMPUS SAPUCAIA. Contratado: 18.207.297/0001-26 - G.S. CONSTR U CO ES
EIRELI. Objeto: Prorrogação dos prazos de entrega final do objeto da
contratação, em módulos de geradores de energia solar fotovoltaicos, e da vigência
contratual, por 90
(noventa) dias, a contar de 03/04/2021, com fulcro no art. 57, § 1º, inciso ii, ida lei 8.666,
de 1993.p. Vigência: 02/03/2020 a 01/07/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
294.316,61. Data de Assinatura: 26/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 26/03/2021).

DIRETORIA EXECUTIVA DA REITORIA
DEPARTAMENTO DE SELEÇÃO

EDITAL Nº 33, DE 30 DE MARÇO DE 2021

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio-
grandense, tendo em vista o Edital nº 074, de 12/11/2020, homologa o resultado da
Seleção para Professor Substituto, para o eixo tecnológico abaixo relacionado, no Câmpus
Pelotas.

DESIGN III

. Nome Nota Classificação

. Lucas Pessoa Pereira 100 2º1º1º

. Renata Gastal Porto 95 2º

. Lisandra Xavier Guterres 85,5 3º3º

. Robert Thieme 84,5 4º4º

. Fabiana Grassano Jorge 82,5 5º5º

. Josiane Duarte dos Santos Crizel 78 6º

a) a comprovação da habilitação far-se-á, exclusivamente, através desta
publicação, não sendo fornecido qualquer documento referente à aprovação dos
candidatos;

b) este processo seletivo será válido por 2 (dois) anos, a contar da publicação
deste Edital de homologação no Diário Oficial da União, sendo improrrogável;

c) somente estes candidatos obtiveram aprovação.

FLÁVIO LUIS BARBOSA NUNES
Reitor

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
TOCANTINS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 158131 - IF DO TOCANTINS

Número do Contrato: 11/2020.
Nº Processo: 23235.002626/2019-11.
Pregão. Nº 25/2019. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO TOCANTINS.
Contratado: 08.778.322/0001-78 - NOVA TELECOM LTDA. Objeto: Contratação de
serviços de link de internet. Campus colinas do tocantins.. Vigência: 11/03/2021 a
11/03/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 43.131,60. Data de Assinatura:
10/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 10/03/2021).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-03-31T02:35:38-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




